
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i källare fredagen den xx-xx-xx kl 23. 01.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
NN från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

BRANDEN
Larm kom till deltidskåren i X-stad och till X-by brandstation om
källarbrand i X-stad. Först på plats var styrkan från X-stad.
Fastighetsskötaren låser upp dörren in till källarkorridoren.
Rökdykare går in i källaren börjar att släcka för att komma åt
brandhärden måste brandpersonalen klippa upp lås till tre
källarförråd. Branden var snabbt släckt, mer tidsödande var att lämpa
ut alla brandrester och ventilera ut brandgaser från källare och
trapphus.

UNDERSÖKNING
Det kan konstateras att det inte finns några brytskador på dörrar eller
grindar till källaren. Det har brunnit i tre källarförråd i källaren som
löper längs med hela huskroppen. Källarförråden mäter ca 150 cm x
450 cm. De har gallerdörrar samt galler mellan förråden. De ligger
tre ihop på detta ställe, de två yttersta har betongvägg på ena sidan
medan den
mittersta har galler på båda sidor. Dessa tre förråd har haft relativt
mycket föremål placerade där. Branden har startat i förrådet längst
till vänster. Förmodligen något under midjehöjd för att sedan sprida
sig inåt och uppåt. Därefter har branden spridit sig till de två
intilliggande förråden. Risken för brandspridning har varit stor till
den övriga källaren men risk har även funnits för spridning till
trapphusen då stora mängder rök letat sig upp dit. Vid kontroll visar
det sig inte speciellt svårt att ta sig in i källaren. Entredörren låses
först kl 21. 00. Om man dessutom tar sig in via ingång A kan man
komma in i källaren då vredet sitter på utsidan av dörren. Därefter
går det att öppna gallergrinden till källargången genom att stoppa in
fingrarna i gallerdörren och komma åt vredet. Vidare har det kunnat
konstateras att någon "lekt" med cigarettändare genom att bränna i
taket i ingång A. Enligt fastighetsskötaren har dessa skador funnits en
tid.

SAMMANFATTNING
Allt talar för att någon tagit sig in i källargången med nyckel eller
genom att utnyttja tiden när porten är öppen. Därefter har denna
antänt föremål i källarförrådet längst till vänster, antingen genom att
peta in något brinnande genom gallret eller genom att antända något
på insidan. Branden är anlagd och spridningsrisk har förelegat till
källaren i övrigt samt spridning av rök till trapphus.


